a. segueix, cancel·lat, fabro. b. segueix, cancel·lat, io us requir
que. c. dicto Petro Aguilera, interlineat.
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1478, abril, 18. Igualada

Els esposos Jaume Vidal i Beatriu, Joan Tria (major d’edat) i
Francesca, Joan Tria (menor) i Blanquina, tots ballesters de
la vila d’Igualada, reconeixen deure a Guillem Aribau, del lloc
de la Rabassa, a la vegueria de Cervera, 4 lliures i 10 sous
en concepte de la compra que li feren de blat, i prometen pagar
aquesta quantitat des d’avui fins la propera festa de Santa
Maria del mes d’agost.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 151v.

Die sabati, .XVIII. aprilis, anno predicto.
Nos, Iacobusa  Vitalis, Beatrixb , uxor Iohannes Tria, maior

dierum, et Franciscac, eius uxor, Iohannesd Tria, minor dierum,
balistarii, et Blanquinae, eius uxor, omnes ville Aqualate, confitemur
et recognoscimus vobis, Guillermo Aribau, loci de la Rabassa,
vicarie Cervarie, presenti, quod debemus vobis quatuor libras et
decem solidos Barchinone racione precii bladii quod a vobis
emimus, habuimus et recepimus. Et ideo, renunciantes et cetera.
Solvere promitimus hunch ad festum beate Marie mensis augusti
proxime venientis, sine dilacione et cetera. Sub pena tercii et
cetera. Cum salario procuratoris .V. solidos. Et solvemus missiones
et cetera. Super quibus et cetera. Et pro hiis damus fideiussores
Petrumf Claramunt, sutorem, et Gasparemg  Millars, dicte ville,
qui acceptarunt dictam fiedeiussionemh . Obligamus bona nostra
et cuiuslibet nostrum insolidum et cetera. Renunciamus beneficio
novarum constitucionem et cetera. Spaciis et cetera. Feriis et
cetera. Foro et cetera, et dicte mulieres beneficio velleianum et
cetera, necnon dotibus et cetera. Et autentice et ceterai. Nos, dicti
fideiussoris legi dicenti quod prius conveniatur principalis quam
fideiussor. Etj omnes omni alii iuri et ceterak. Et iuramus [et
cetera]l.

Testes, Petrus Ledo, textor, et Bartholomeus Torrent de
Orello, habitatores dicte ville Aqualate. Et firme dicti Iacobi
Vitalis Bartholomeus Riba, sutor, et Franciscus Giner, agricultor.
Sunt eciam testes firme dm  [sic].

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma.
b. ídem. c. ídem. d. ídem. e. ídem. f. ídem. g. ídem. h. Et pro hiis ...
fideiussionem, interlineat. i. segueix, cancel·lat, Et omnes omni iuri et cetera.
Et iuribus et cetera. Et iuramus. j. segueix, cancel·lat, omnes. Testes, Petrus
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Claramunt, sutor, et Gaspar Millars, mercator, ville Aqualate. k. segueix,
cancel·lat, Renunciamus. l. manca al manuscrit. m. tot l’instrument ratllat
amb una ratlla ondulant; continua la següent nota al peu del document, Die
veneris, .XXI. augusti, anno predicto, de voluntate et mandato dicti Guillermi
Aribau, fuit cancellata dicta securitas eo quia fuit sibi plenarie et integre
satisfactum in dicto debito; presentibus testibus Marcho Catarro, sutore, et
Iohanne Francoli, agricultori.
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1478, abril, 22. Igualada

Gonçal de Fries, procurador del noble Pere Dança, cavaller,
constitueix Maties Oller, causídic i ciutadà de Barcelona,
procurador seu per a tots els litigis.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 151v.

Die mercurii, .XXII. aprilis.
Ego, Gondissalvusa  de Fries, procurator ad subscripta et alia

legitime constitutus a nobili Petro Dança, milite et cetera, cum
potestate substituendi, substituo et ordino vos, Mathiam Ollarii,
causidicum, civem Barchinone, ad omnes lites et cetera. Promito
et cetera. Et non revocare et cetera. Sub bonorum dicti nobilis
principalis mei obligacione et cetera.

Testes, Filipus Valles, barberius, et Marchus Catarro, sutor,
ville Aqualate.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma.
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1478, maig, 6. Igualada

Joan Alamany, batxiller en lleis, canonge de Vic i rector de l’esglé-
sia de la vila d’Igualada, arrenda a Bartomeu Puiggròs, prevere
de la predita vila, dos trossos de terra propietat de l’església,
amb tots els seus censos, rendes i drets, pel temps d’un any
a comptar des de la propera festa de Sant Joan, pel preu de
14 lliures, que seran entregades en dos pagaments, un per
Nadal i l’altre per Pasqua; Bartomeu Puiggròs accepta l’arren-
dament.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 152v.
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[f. 152v] Die martis, .VI. madii, anno .M.CCCC.LXXVIIIº.
Ego, Iohannesa  Alamany, iuris virumque bacallarius,

canonicus Vicensis et rector ecclesie ville Aqualate, gratis et cetera,
a festo santi Iohannis mensis iuniii proxime venientis ad unum
annum tunch primo et continue venturum arrendo vobis, discreto
Bartholomeo Puiggros, presbitero dicte ville, ecclesieb parrochie
loci dicte ville Aqualate, una cum duobus terre trociis eiusdem
ecclesie cum omnibus censibus, redditibus et iuribus eiusdem
ecclesie dempta scribania publica et cetera. Hoc itaque et cetera.
sicut melius et cetera. Sub pacto et cetera quod vos teneaminic

facere [et]d servare dicte ecclesie debitum et assuetum, et solvere
onera assueta et cetera. Cedens iura et cetera. Quibus iuribus et
cetera. Precium vero dicti arrendamenti est quatuor decem
librarum Barchinone quas michi dare et solvere teneamini per
duas equales soluciones fiendas, unam in festo Nathalis Domini,
et aliam in festo Pasche Resurreccionis Domini proxime. Et ideo,
renunciando, dono et remito et cetera. Promito facere, habere et
tenere et cetera. Et tenebor per ipsum tempus de eviccione et
cetera. Recepto quod non tenear de grandine, nebula nec aliqua
aeris tempestate, nec de guerra et cetera. Et solvam missiones
et ceterae. Super quibus et cetera. Obligo bona mea et cetera.
Renuncio et cetera. Et iuro et cetera. Et ego, dictus Bartholomeusf

Puiggros, conductor predictus, accepto dictum arrendamentum
et promito facere et complere predicta in dicto arrendamento
contenta. Et solvam vobis dictas .XIIII. libras per dictas duas
soluciones et cetera. Sine dilacione et cetera. Cum salario
procuratoris .V. solidos. Et solvam missiones et cetera. Super
quibus et cetera. Obligo bona et cetera. Et iuro et cetera.

Testes, Petrus Franquesa, et Raymundus Millars, mercatores
ville Aqualateg.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. segueix,
cancel·lat, predicte. c. segueix, cancel·lat, michi. d. manca al manus-
crit. e. escrit al marge esquerre, precio .XIIII. libras. f. al damunt del nom,
dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. g. segueix un espai en blanc
corresponent a cinc línies, i tot seguit hi ha, cancel·lat, Testes; segueix un altre
espai en blanc corresponent a deu línies on al final hi ha, cancel·lat, Testes, Petrus
Franquesa et Raymundus Millars.
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1478, maig, 7. Igualada

Joan Ponç, mercader de la vila d’Igualada, marmessor i executor
del testament de Guillem Bargalló, que fou sabater de la predita
vila, per al pagament de 6 lliures i 10 sous, preu d’un censal
mort que el causant prestava al benefici de Sant Jaume de
l’església de l’esmentada vila en concepte d’una casa situada
prop del portal del Llavador i heretada del seu pare, Pere
Bargalló, fa donació a Guillem Fons, teixidor de la vila, patró
del predit benefici, i a Amador Fons, clergue beneficiat d’aquest
benefici, de tots els drets que li pertanyen de 6 lliures i 10
sous, que són part d’un censal d’11 lliures de preu creat per
Bernat Fabra, sabater de la vila, quan comprà aquella casa.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 152v-153r.

Die iovis, .VII. madii, anno .M.CCCC.LXXVIIIº.
Ego, Iohannesa  Poncii, mercator ville Aqualate, manumissor

et exequtor testamenti seu ultime voluntatis Guillermi Bargallo,
quondam, sutoris dicte ville, prout de ipsa manumissoria plene
constat per testamentum eiusdem defuncti quod fecit et firmavit
in posse notario regentis scribaniam publicam dicte ville Aqualate,
vicesima quarta die mensis febroarii, anno a Nativitate Domini
.Mº.XXXXº. nono [sic], insolutum et satisfacionem illarum sex
librarum et decem solidorum Barchinonensium que fuit precii
illius censualis mortui certe pensionisb, quod dictus Guillermus
Bargallo, dum vivebat, faciebat et prestabat beneficio Sancti
Iacobi, in ecclesia dicte ville Aqualate instituti et beneficiato
eiusdem, annis singulis certo termino sive diec descendentis ex
precio illius hospicii quod dictus Guillermus Bargallo emit manud

curatoris bonorum Petri Bargallo, quondam, patris suie, in posse
curie positis, cito in dicta villa Aqualate, satis prope portale del
Lavedor, gratis et cetera, do, cedo et mando vobis, Guillermo Fons,
textori dicte ville, patrono dicti beneficii presenti, et vobis,
Amatoris Fons, clerico beneficiato eiusdem beneficii, ab hiis
absenti, omnia iura omnesque acciones reales et personales,
mixtas, utiles et directas et cetera, michi, nomine predicto, et dicte
manumissorie pertinencia et pertinentes in aliis sex libris et
decem solidis dicte monete dependentibus ex illis undecim libris
Barchinone, precio quarum Bernardus Fabra, sutorem dicte ville,
in actu empcionis per ipsum facte de dicto hospicio et insolutum
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precii eiusdem, fecit vendicionem censualis mortui certe annue
pensionis michi, tanquam manumissori, nominef eiusdem manu-
missorie ementi et cetera. Quibus iuribus et cetera, possitis vos
et seu successores vestris in dictis patronatu et beneficio possitis
annis singulis suo termino pensiones annuasg contingentes solvi
ex et de ipsis sex libris et decem solidis petere, exhigere, et cetera.
Et inde apocham vel apochas et cetera. Exequciones, compulsio-
nes et cetera. Et omnia alia et cetera. Constituens vos et cetera.
Dicens et intimans tenore presentis dicto Bernardo Fabra et
cetera, quatenus de dicto censuali ipsarum sex librarum et decem
solidorum, scilicet, in precio eiusdem casu luycionis et de pensio
ilius annis singulis suo termino et cetera. Pareat [et]h respondeat
satisfaccione et obediencie et cetera. Promitens ipso nomine
facere, habere, et cetera. Et tenbor de eviccione largo modo et
cetera. Et solvere missiones et cetera. Super quibus et cetera.
Obligo bona et iure dicte manumissorie.

Testes, Petrus Soler, cirurgicus, et Anthonius Ripoll, agri-
cultor, ville Aqualatei.

 [f. 153r] Et nos, dictus Guillermusj Fons, patronus, et
Amatork  Fons, beneficiatus dicti beneficii sancti Iacobi, confitemur
et recognoscimus vobis, dicto Iohanni Poncii, manumissori
predicto, quod per viam et modum dicte cessionis restituistis et
tornastis nobis sex libras et decem solidos Barchinone, que sunt
precium censualis predicti, per dictum Guillermum Bargallo,
quondam, vendicio dicto beneficio et eius beneficiato, prout de
ipsa vendicionem constat instrumento publico inde facto seu
recepto perl die et anno illo contentis. Et ideo, renuniciando
excepcioni et cetera, presentem vobis facimus apocham de soluto.
Necnon absolucionem, definicionem et remissionem et cetera.
Mandantes serie cum presenti quibusvis nostarii et curiarum
quarum ad ad [sic] solam hostencionem presentis et cetera,
cancellari instrumentum vendicionis dicti censualis, tam in nota
quam in eius propria forma et cetera.

Testesm  dicti Guillermi Fons Petrus Soler, cirurgicus, et
Anthonius Ripoll, agricultor. Et firme dicti Amatoris Fons,
beneficiati predicti, predicta .XIII. iuniii, anno predicto, Nicholaus
Busquets, textor, et Guillermus Francoli, sartor, ville Aqualate.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. certe
pensionis, interlineat. c. segueix, cancel·lat, gratis et cetera, dicto nomine, do,
cedo et mando et transfero. d. manu, interlineat damunt de manu a, cancel·lat.
e. quondam, patris sui, interlineat. f. segueix, cancel·lat, dicte. g. segueix,
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cancel·lat, dicti censualis. h. manca al manuscrit. i. Postea, vero die mensis
intitulata .IIII. septembris, anno predicto, a Nativitate Domini
.Mº.CCCC.LXXVIIIº., dictus discretus Amator Fons, clericus beneficiatus dicti
beneficii Sancti Iacobi, constitutus personaliter coram dicto Bernardo Fabra,
in domo sue habitacionis invento, intimavit eidem locum et cessionem per
dictum Iohannem Poncii, ut premititur, sibi factis iniungens et mandans eidem
quatenus de dicto censuali [segueix, cancel·lat, ab inde respondeat] in precio
et pensionibus respondeat dicto beneficio et eius beneficiato. Et dictus
Bernardus Fabra, respondendo premissis dixit verbo que ell era content
respondres del dit censall e preu e pensions al dit benefici, et beneficiar de aquell;
presentibus testibus, Petro Ferrarii, tapinerio, et Iohanne Armengou, laborator,
ville Aqualate. j. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma.
k. ídem. l. segueix un espai en blanc corresponent a una línia i mitja. m. segueix,
cancel·lat, predictis.

565

1478, maig, 13. Igualada

Els esposos Galceran Romeu, paraire de draps de llana, i Beatriu,
habitants de la vila d’Igualada, reconeixen a Pere Tria,
mercader de la predita vila, tenir-li en comanda-dipòsit 7
lliures i 10 sous, i li prometen retornar la quantitat quan siguin
requerits.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 153r.

Die mercurii, .XIII. madii, anno predicto.
Nos, Galcerandusa  Romeu, parator pannorum lane, et

Beatrixb , eius uxor, habitatores ville Aqualate, gratis confitemur
et recognoscimus Petro Tria, mercatori dicte ville, quod habuimus
et recepimus a vobis ac tenemus in vestra comanda, puro et plano
deposito, septem libras et decem solidos Barchinone. Et ideo,
renunciantes et cetera, promitimus illas .VII. libras et .X. solidos
restituerec  incontinenti cum requisiti fuerimus. Sine dilacione et
cetera. Et solvemus missiones et cetera. Super quibus et cetera.
Obligamus ego, dictus Galcerandus Romeum me personaliter et
ambo nos, dicti coniuges, omnia et singula bona nostra et utrum-
que nostrum insolidum. Renunciamus quo ad hec beneficio
novarum constitucionem, et ego, Beatrix, doti et sponsalicio et
cetera, et autentice siqua mulier et cetera. Et omnes omni iuri
et cetera.